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1. Sabir ŞAHTAHTI’nın Öz Geçmişi:
1
 

Sabir Habip oğlu Hacıyev (Şahtahtı) 1968 yılında Azerbaycan’da; Nahçivan’ın Şahtahtı 

köyünde doğar. 1993 yılında Azerbaycan Devlet Petrol Akademisini, 2007 yılında Devlet 

İdarecilik Akademisini bitirir. 

Okul yıllarından itibaren edebiyatla ilgilenen yazarın ilk yazıları, 1983 yılında 

Azerbaycan Devlet Televizyonunun (AzTV) “Ozan” programında okuyucuya tanıtılır. 

2007 yılının Nisan ayından 2014 yılının başlarına kadar Azerbaycan Devlet Haber 

Ajansı (AzǝrTAC) ve AzTV’nin İran’daki resmî temsilciliği görevini üstlenir. 2014 yılının 

Nisan ayında AzǝrTAC’ın Türkiye ve Suudi Arabistan Krallığı temsilcisi olarak tayin edilir. 

Yazar Tanrı Sevgisi, Azerbaycan: Takvimde Dört Kara Gün ve Hazal oldu Hocalı’nın 

Hazangül’ü kitaplarını İran’da Farsça yayımlar. Yazar Haydar Aliyev Vakfının yayını olan 

Karabağ Gerçekleri mecmuası ve dünyaca ünlü edip Hüseyin Cavit’in Peygamber ve Topal 

Timur eserlerinin Farsça neşredilmesini organize eder. İran’ın Erak Üniversitesinde BM’nin 

Dağlık Karabağ Konusunda Çıkardığı Kararların İnsan Hakları Açısından Analizi konusunda 

bilimsel bir tezin hazırlanmasına katkı sağlar. 

ŞAHTAHTI, on beş kitabın, sosyal ve siyasi içerikli yüzden fazla makalenin ve 

denemenin yazarı, çok sayıda kitabın redaktörüdür. Türkiye, Rusya, Gürcistan, Ukrayna ve 

İran’da Türkçe, Farsça, İngilizce ve Rusça kitapları ve makaleleri yayımlanmıştır. Kitapları ve 

makaleleri çeşitli ödüllere layık görülmüştür. 

ŞAHTAHTI, Cumhurbaşkanı İlham ALİYEV’in kararı ile 2010 yılında “Terakki” 

madalyası ile ödüllendirilmiştir. 

Azerbaycan Yazarlar Birliği üyesi ve siyasi bilimler doktoru olan ŞAHTAHTI, evli ve 

üç çocuk babasıdır. 

                                                           
 Arş. Gör.; Atatürk Üniversitesi, KKEF. Türkçe Eğitimi Bölümü, farukpolatcan@gmail.com.  
1 Bu bölüm hazırlanırken Sabir ŞAHTAHTI’nın Sözde “Büyük Ermenistan”: Olgular ve Kanıtlar adlı kitabının 

“Yazar Hakkında” bölümünden yararlanılmıştır. 

mailto:farukpolatcan@gmail.com
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Foto 1: Sabir ŞAHTAHTI (Sabir ŞAHTAHTI Arşivi) 

2. Sabir ŞAHTAHTI’nın Sözde “Büyük Ermenistan”: Olgular ve Kanıtlar Adlı 

Eseri Üzerine: 

“Araz yayıncılık” tarafından 2015 yılında Ermeni sorunuyla ilgilenenlerin istifadesine 

sunulan Sözde “Büyük Ermenistan”: Olgular ve Kanıtlar adlı eserin ön sözünü tarihçi Prof. Dr. 

Ali HASANOV yazarken Leyla DOĞAN eseri Azerbaycan Türkçesinden Türkiye Türkçesine 

aktarmıştır. Öneri ve düzeltmeleriyle siyaset bilimci Prof. Dr. Elman NESİROV, tarihçi Prof. 

Dr. Musa GASIMLI ve tarihçi Prof. Dr. İbrahim ÖZTEK’in katkı sağladığı eser, “Büyük 

Devletlerin Geçmişten Günümüze Süregelen Çıkarları ve Ermeni Meselesi: Dünü ve Bugünü” 
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ile “Ermeni Suç Faaliyetlerinin Tarihi Akışı Millî Haslet ve Cezasızlık” olmak üzere iki ana 

bölüm ile on bir temel bölümden oluşmaktadır. Bunlar: 

 Ön Söz (s. 6-10) 

 Giriş (s. 11-21) 

 “Ermeni Meselesi”nin Siyasi Gündeme Getirilmesinin Sonuçları (s. 22-38) 

 Dünyadaki Çifte Standartlar: Uydurma “Büyük Ermenistan” İdeolojisini 

Geliştiren Faktör Olarak (s. 39-62) 

 Suça Eğilim Ermenilerin Millî Hasletinin Tezahürüdür (s. 63-72) 

 Ermenilerin Dünyada İşledikleri Organize Suçlar: Olgular ve Kanıtlar (s. 73-94) 

 Sonuç (s. 95-99) 

 Kesin Olgular ve Açığa Vuran Gerçekler (s. 100-169) 

 Kaynaklar (s. 170-179) 

 Özet (s. 180-184) 

 Yazar Hakkında (s. 186-187) 

 

 

 

Foto 2: Eserin ön kapağı  Foto 3: Eserin arka kapağı 
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Ön Söz (s. 6-10) bölümü Prof. Dr. Ali HASANOV tarafından kaleme alınmıştır. 

HASANOV “Büyük Ermenistan” hayalinin son iki asırda bölgede yol açtığı felaketleri 

vurguladıktan sonra bazı büyük devletlerin neden belirli dönemlerde Ermeni sorununu gündeme 

taşıdığını şu ifadelerle dile getirmiştir: 

Büyük Güçler uydurma “Büyük Ermenistan” ideolojisini siyasi gündemde 

kalmasını Türkiye ve Azerbaycan’a karşı siyasi baskı aracı olarak 

kullanmaya çalışıyor ve çoğu durumda bunu başarıyorlar. Dünyadaki çifte 

standartların bariz örneği olan bu yaklaşım tarzı SSCB’nin çöküşü sırasında 

saldırgan Ermenistan’ın işgalci tutumuyla başlanan asılsız toprak iddiaları 

sonucu oluşan Ermenistan – Azerbaycan, Dağlık Karabağ sorunun barışçıl 

çözümünü engelleyen faktör olarak kalmaktadır (Şahtahtı, 2015: 8-9). 

Giriş (s. 11-21) bölümünde XIX. yüzyıldan günümüze kadar sahte Ermenistan tarihî 

söylentileri ile Rusya, İngiltere, ABD vb. bazı güçlerin bölgeyi istedikleri gibi yönetmek için 

Ermeni milliyetçilerini ve din adamlarını yönlendirerek medya aracılığıyla dünya gündemine 

uydurma “Ermeni Meselesi”, “Büyük Ermenistan” ve “Ermeni Soykırımı” konularının taşındığı 

belirtilmektedir. 

“Ermeni Meselesi”nin Siyasi Gündeme Getirilmesinin Sonuçları (s. 22-38) 

bölümünde XVIII. yüzyıldan itibaren Rusya, İngiltere, Almanya, ABD vb. küresel güçlerin 

Ermenilerin bağımsız devlet kurmaları için dinî, millî kimlik oluşturmaları için yaptıkları 

çalışmaların sonuçları şu sözlerle ifade edilmiştir: 

Ermeniler sinsi ve hilekârdır. Fakat güçlü olan onlar değil, onları kullanan 

taraflardır. Azerbaycan topraklarının Ermenistan silahlı kuvvetleri tarafından 

tacize uğraması, işgal faktörüne çözüm bulunmaması, Ermenistan – 

Azerbaycan, Dağlık Karabağ sorunun çözülmemesinin en önemli 

nedenlerinden birisi de Büyük Devletlerin bölgede bitmek bilmeyen çıkarları 

ve bu konuda Ermenileri ve Ermenistan devletini kullanmalarıdır (Şahtahtı, 

2015: 38). 

Dünyadaki Çifte Standartlar: Uydurma “Büyük Ermenistan İdeolojisini Geliştiren 

Faktör Olarak (s. 39-62) bölümünde “Küresel Güçler” olarak tanımlanan ülkelerin Ermenistan 

kaynaklı terör, uyuşturucu kaçakçılığı, doğaya salınan nükleer atık vb. konulara göz yumdukları; 

“Ermeni Soykırımı” ile Türkiye’yi, “Dağlık Karabağ” sorunuyla Azerbaycan’ı köşeye sıkıştırıp 

çıkar sağlamaya çalıştıkları belirtilmiştir. 

Suça Eğilim Ermenilerin Millî Hasletinin Tezahürüdür (s. 63-72) bölümüyle 

Ermenilerin büyük çoğunluğunun “Büyük Ermenistan” hayaline inandırıldıkları 
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kaydedilmektedir. Ermenilerin büyük çoğunluğunun komşu ülkeler olan Türkiye, Azerbaycan, 

Gürcistan ve İran sınırları içinde bulunan bazı bölgelerin kendilerine ait olduklarını ve bir gün 

bu toprakları elde edeceklerini düşündükleri ifade edilmiştir. 

Ermenilerin Dünyada İşledikleri Organize Suçlar: Olgular ve Kanıtlar (s. 73-94) 

adlı bölümde başta 1992 yılında yaşanan Hocalı katliamı olmak üzere Ermenilerin Türkiye, 

Azerbaycan, ABD ve Rusya’da yaptıkları suikastların yanı sıra Ermeniler arasında kalpazanlık, 

dolandırıcılık, örgüt üyeliği, çete üyeliği gibi insani olmayan durumların yaygınlığı örneklerle 

ortaya konulmuştur. 

Sonuç (s. 95-99) bölümünde bir milyon civarında vatandaşının mülteci olduğu, 

topraklarının yüzde yirmisinin işgal altında bulunduğu Azerbaycan’ın maddi ve manevi açıdan 

zorluklar yaşadıkları belirtilerek Dağlık Karabağ sorunun ya Ermenistan’ın işgalci 

politikalarından vazgeçerek ya da “Büyük Güçler” olarak nitelendirilen devletlerin çifte 

standartlardan vazgeçmesiyle çözüme kavuşacağı vurgulanmıştır. 

Kesin Olgular ve Açığa Vuran Gerçekler (s. 100-169) adlı bölümde “Ermeni 

Meselesi” ile ilgili yer alan ve özellikle elektronik ortamda yayınlanan bilgi, bulgu, belge ve 

haberlere ayrılmıştır. Bugün için pek dikkat çekmemiş olsa da söz konusu verilerin her biri 

gelecek için birer tarihî belge olma niteliği taşımaktadır. 

Kaynaklar (s. 170-179) bölümünde yazarın eserini hazırlarken kullandığı- çeşitli 

dillerde yayımlanmış / yayınlanmış- 62 eser, 49 internet adresi yer almaktadır. 

Özet (s. 180-184) bölümü Türkiye Türkçesi, Azeri Türkçesi, Farsça, Rusça, İngilizce 

olarak yayınlanmıştır. Bu bölümde “Ermenistan sorunu”nun hangi nedenlerle ortaya 

çıkarıldığı, yarattığı sorunlar, sıkıntılar belirtilmiştir: 

Sunulan kitapta toplanan tüm olgular Ermenilerin dünyayı kasıp kavuran 

organize suçlarını, bu suçların Ermenistan devleti tarafından desteklendiğini 

ve dünyadaki çifte standartlardan faydalanarak mütemadiyen ağır suçlar 

işleyen Ermenilerin cezasızlığının doğurduğu sonuçları yansıtıyor. 

Yazar, saçma “Büyük Ermenistan” ideolojisinin önde gelen güçlerinin 

Ermenilerin uluslararası platformda işledikleri tehlikeli suç eylemlerini 

himaye etmekle, onların daha çok örgütlenmelerini sağladıklarını kesin 

olgular ve mantık çerçevesinde kanıtlıyor. Ermeni burjuva - milliyetçi çevresi 

ise zaman zaman uydurma “Büyük Ermenistan” ideolojisinin çeşitli yönlerini 

finanse etmiş ve hâlen bu rolünü ve koordinasyon işlevini sürdürmektedir. 

“Büyük Ermenistan” ideolojisinin aynı zamanda Ermeni milliyetçileri için 

devamlı kazanç kaynağı olduğu da delillerle ispat ediliyor. Bu ideoloji için 
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toplanan bağışlar ve örgütlere ödenen üyelik hakları Ermeni millî 

burjuvazisinin oluşmasında ve gelişmesinde önemli rol oynamıştır. Ermeni 

Kilisesi ise bahsettiğimiz ideolojinin gerçekleşmesinde hiçbir sınır tanımadan 

anti-insani, anti-dinî, anti-ulusal misyon üstlenmiştir. Kitapta, uydurma 

“Büyük Ermenistan” ideolojisinin sıradan Ermenileri de kendi esirine 

dönüştürdüğünü, kendisinin ise uluslararası bir belaya dönüştüğü 

kanıtlanıyor. 

Kitapta toplanan birçok gerçekler, onların birinci elden kaynaklarının 

gösterilmesi vb. hususlar Ermenistan-Azerbaycan, Dağlık Karabağ sorununun 

tarihi ve güncelliği, sebep ve sonuçlarının incelenmesi konusunda 

araştırmacılar için önemli bir malzemedir (Şahtahtı, 2015: 186). 

Ermeni meselesinin geçmişten günümüze kadar bütün boyutlarıyla ele alındığı Sözde 

“Büyük Ermenistan”: Olgular ve Kanıtlar adlı eserinden dolayı siyaset bilimci, yazar Sabir 

ŞAHTAHTI’yı kutlar, Türk milletinin haklı davasını destekleyecek yeni eserler ortaya 

koymasını dilerim. 

 


